
 

 

           РЕШЕНИЕ

№ ВП-1846/2019

по делу  023/06/64-2969/2019

о нарушении законодательства о контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд

 

10 декабря 2019 года                                                                г. Краснодар

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Краснодарскому краю по контролю в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
(далее – Комиссия) в составе:

в соответствии с ч.4, ч.15 ст.99 Закона о контрактной системе по
жалобе ООО «ПромТехСтрой» проведена внеплановая проверка в
отношении Уполномоченного органа - ГКУ КК «Дирекция
государственных закупок» при проведении электронного аукциона:
«Обслуживание территории природного парка сторонней
организацией» (извещение № 0818500000819002242) в части
нарушения Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее Закон
о контрактной системе),

 

 

 

 

УСТАНОВИЛА:

 

В Управление Федеральной антимонопольной службы по



Краснодарскому краю поступила жалоба о нарушении Заказчиком
Закона о контрактной системе.

Жалоба была отозвана Заявителем 05.12.2019 г.

На основании ч.4, ч.15 ст.99 Закона о контрактной системе
Краснодарским УФАС России проведена внеплановая проверка в
отношении Уполномоченного органа - ГКУ КК «Дирекция
государственных закупок» при проведении электронного аукциона:
«Обслуживание территории природного парка сторонней
организацией» (извещение № 0818500000819002242).

Заявитель указывает, что в размещенной Уполномоченным органом
закупке отсутствуют Разделы 4 и 5 аукционной документации.

Рассмотрев представленные материалы, выслушав пояснения,
Комиссия пришла к следующим выводам.

Заказчиком – ГКУ КК «Природный орнитологический парк в
имеретинской низменности», Уполномоченным органом - ГКУ КК
«Дирекция государственных закупок»  проводился электронный
аукцион: «Обслуживание территории природного парка сторонней
организацией» (извещение № 0 0818500000819002242).

Начальная (максимальная) цена контракта – 10 140 000,00 рублей.

В соответствии с ч. 3 ст. 7 Закона о контрактной системе
информация, предусмотренная настоящим Федеральным законом и
размещенная в единой информационной системе, должна быть
полной и достоверной.

Согласно ч.1 ст.65 Закона о контрактной системе в случае
проведения электронного аукциона заказчик размещает в единой
информационной системе документацию о таком аукционе в сроки,
указанные в частях 2 и 3 статьи 63 настоящего Федерального закона,
одновременно с размещением извещения о проведении такого
аукциона.

Снимками экрана (скрин-шотами), сделанными на сайте ЕИС,
установлено следующее:

 

 

Следовательно, Уполномоченный орган разместил Разделы 4 и 5 в



составе аукционной документации, размещенной на сайте ЕИС.

Таким образом, действия Уполномоченного органа не противоречат
положениям, предусмотренным Законом о контрактной системе.

Комиссия, руководствуясь ч. 1, 3, 4 ст. 105 и на основании ч. 8 ст. 106
Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд»,

 

 

 

РЕШИЛА:

 

1.      В указанных действиях Уполномоченного органа - ГКУ КК
«Дирекция государственных закупок» нарушение Закона о
контрактной системе не установлено.


